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Köles Józsefet, az Albert 
Schweitzer kórház  
belgyógyász-diabetológusát 
választották meg Hatvan 
díszpolgárának. Monori 
Géza és a Liszt Ferenc Vas-
utas Nyugdíjas Klub Pro 
Urbe díjat kapott. Balogné 
Kovácsik Ildikó, Kiss Zol-
tán, Kőszegi Ferenc, vala-
mint Pál Gábor polgármes-
teri díszoklevelet vehetett át.

Ha g y o m á n y o s a n 
megrendezték a 
dísztestületi ülést a 

Nagy Endre rendezvényte-
remben. Az ünnepélyen Hor-
váth Richárd, Hatvan város 
polgármestere köszöntötte a 
jelenlévőket. Beszédében ki-
fejtette, a díjakat olyan em-
berek és szervezetek kapják, 
akik munkájukkal a hatvani 
közösséget támogatják, és 
öregbítik a város hírnevét. 
– Akiket ma elismerünk és 
kitüntetünk, rendre a közös-
ség mellett döntenek. Azt 
szolgálják, és akár életüket is 
háttérbe szorítják értünk, hat-
vaniakért. Ők a mi hőseink, 
köszönjük nekik a szolgálatot, 
és hogy velünk vannak – fog-
lalta össze.

Hatvan díszpolgári cí-
mét idén az Albert Schwei-
tzer kórház nyugalmazott 
belgyógyász-diabetológusa 
kapta. Köles József 1971-ben 
kezdte meg munkáját segéd-
orvosként a Hatvani Városi 
Tanács Kórházának Belgyó-
gyászati Osztályán, majd bel-
gyógyászati szakvizsgát tett. 
Később az osztály adjunktu-
sává nevezték ki, és kilenc évig 
az Albert Schweitzer Kórház 
igazgatóhelyettese is volt. Az 
intézmény Krónikus Bel-
gyógyászati és Mozgásszervi 
Rehabilitációs Osztályának 
osztályvezető főorvosa volt 
1992-től nyugdíjba vonulá-
sáig. Orvosi hivatása mellett 
hosszú éveken át oktatott bel-
gyógyászatot a Bajza József 
Gimnázium és Egészségügyi 
Szakközépiskolában leendő 
ápolóknak, és rendszeresen 
tartott szakmai- és tovább-
képző előadásokat megyei és 
regionális konferenciákon. 
Szakmai életútját több ki-
tüntetéssel jutalmazták, meg-
kapta például a Semmelweis 
Orvostudományi Egyetem 

Általános Orvosi Karának 
Arany Diplomáját. A beteg 
üdve a legfőbb törvény – e 
szerint végezte, és végzi mai 
napig gyógyító munkáját. Kö-
les József nemcsak az egész-
ségügyben állt helyt, Hatvan 
városának életében is fontos 
szerepet vállalt. Aktív tagja 
a Belvárosi Szent Adalbert 
Plébánia egyházközségének, 
a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Hatvani Alapszer-
vezetének alapító tagjaként 
pedig mindig szívén viselte a 
rászorulók sorsát. Köles József 
elmondta, hogy hálás azok-
nak az embereknek, kiemelve 
a családját, akik támogatták 
őt hivatásában. – A pályám 
mögött sok-sok másik ember 
munkája is ott van, ezeknek 
az embereknek tartozom iga-
zán nagy köszönettel, mert ők 
segítettek ahhoz, hogy oda-
állhattam a polgármester úr 
mellé – mondta.

Az ünnepi esemény folyta-
tásaként Pro Urbe díjat kapott 
Monori Géza, a Hatvani 5. 
Számú Általános Iskola nyu-
galmazott földrajz-testnevelés 
szakos tanára. A pedagógus 
rengeteg kupát és oklevelet 
szerzett diákjaival az évek so-
rán, ami az intézmény számá-
ra méltó dicsőség és hírnév or-
szágszerte. Jelenleg is aktívan 
vesz részt óraadó tanárként 

a mindennapokban. A város 
sportéletébe is aktívan bekap-
csolódott, edzője volt az FC 
Hatvan serdülő- és ifjúsági 
labdarúgó csapatának. Monori 
Géza 2005-ben megalapította 
a városi és körzeti testnevelők 
részvételével a Hatvani Góliát 
Diáksport Egyesületet, ami 
a mai napig összefogja az ál-
talános iskolai labdarúgást, a 
diákolimpiai versenyeken való 
részvételt. Munkáját több díj-
jal ismerték el az évek során, 
így például megkapta a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség 
Emlékérmet, valamint Hat-
van Város Önkormányzatától 
a Hatvany Irén kitüntető em-
lékérmet. Jelenleg is fáradha-
tatlanul és aktívan támogatja 
a diákokat a sport és tanulás 
terén egyaránt. Monori Géza 
hangsúlyozta, hogy mai napig 
tartja a kapcsolatot egykori ta-
nulóival. – Az ünnepség alatt 
eszembe jutottak a volt diák-

jaim, nemrég üzent egy ko-
rábbi tanítványom Japánból, 
hogy gondolt rám, ez nagyon 
jó érzés egy pedagógusnak – 
részletezte.

Szintén Pro Urbe díjban ré-
szesült a Liszt Ferenc Vasutas 
Nyugdíjas Klub, ami Hatvan 
egyik legnagyobb létszámú 
és legaktívabb civil szerveze-
te. Jelenleg mintegy 120 aktív 
taggal működnek a VOKE 

Liszt Ferenc Művelődési 
Házban. A megalakulásuk 
óta eltelt 25 év alatt ismert és 
kedvelt közösséggé fejlődött, 
mivel változatos programok-
kal és tevékenységi formákkal 
várják a klubtagokat heti fog-
lalkozásaikon. Művészeti cso-
portjaik több alkalommal is 
sikerrel képviselték Hatvant. 
Feladatuknak tekintik a vas-
utas hagyományok ápolását, 
és azt, hogy a fiatalabb generá-
ció is megismerkedjen a vasút 
egykori és mai életével. A civil 
szervezet nemcsak a városban 
és a megyében, de országosan 
és határon túl is elismertté 
vált. Az díjat Berkes Jánosné 
vette át, aki elmondta, hogy 
nem számítottak erre a kitün-
tetésre. – A csapattal együtt 
nagyon boldogok vagyunk, 
tagjaink nélkül nem érhettük 
volna el, mindez közös munka 
eredménye – fogalmazott.
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Polgármesteri díszokleve-
let kapott Balogné Kovácsik 
Ildikó gyógypedagógus, 
aki 2013 szeptemberétől 
nyugdíjba vonulásáig igaz-
gatóhelyettese volt a Heves 
Vármegyei Pedagógiai Szak-
szolgálat Hatvani Tagintéz-
ményének. Korábban dol-
gozott gyógypedagógusként, 
majd intézményvezető-he-
lyettesként a Lesznai Anna 
Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény-
ben és a Hatvani Nevelési 
Tanácsadóban. Munkájá-
nak mindvégig célja volt 
olyan értékek közvetítése 
és erősítése, amik egyrészt 
a gyerekek személyiségére 
és jövőjére, másrészt pedig a 
családra, a szűkebb és tágabb 
környezetre is pozitív hatást 
gyakorolnak. Alapító tagja 
a Polifónia vegyeskarnak, a 
kórussal hazai és nemzetkö-

zi rendezvényeken dalban is 
közvetíti Hatvan jó hírnevét.

Díszoklevelet vehetett át 
Kiss Zoltán hegedű- és brácsa-
tanár, kamaraművész és kar-
mester, aki a Hatvani Állami 
Zeneiskola mellett számos más 
művészeti iskolában tanította a 
zene szeretetére növendékeit. 
Karmestere és művészeti ve-
zetője a Hatvani Szimfonikus 
Zenekarnak, amivel hagyo-
mányosan adnak színvonalas 
évköszöntő nagykoncertet. 
Büszke arra, hogy Hatvanban 
él, és a hatvani embereket szol-
gálhatja zenei szeretetével.

Díszoklevelet kapott Kő-
szegi Ferenc Béla nyugállo-
mányú alezredes, a Bajtársi 
Egyesületek Országos Szö-
vetségének Észak-magyaror-
szági Régió vezetője. A Gás-
pár András Bajtársi Egyesület 
egykori elnöke megválasztása 
után működésük nyitottabbá 
tételét, fokozottabb társadal-

mi szerepvállalását, a tagság-
ban felhalmozódott szellemi, 
tapasztalati és kapcsolati tőke 
hasznosítását, és ennek helyi 
közéletbe bekapcsolását te-
kintette fő feladatának. Kez-
deményezéséből valósult meg 
a Radnóti téren álló Gáspár 
András szobor felállítása, 
amit 2019-ben a Honvédelmi 
fővédnökség mellett katonai 
tiszteletadással avattak fel. 
A fiatalítás érdekében elnöki 
posztjáról lemondott, de to-

vábbra is részt vesz a szervezet 
tevekénységében.

Szintén Díszoklevéllel dí-
jazták Pál Gábort, aki a ma-
gyar Parlament Művelődési 
Bizottság külsős tagjaként a 
kezdetektől szívügyének te-
kintette a hatvani vasutas mű-
velődési ház megfelelő műkö-
désének anyagi támogatását. 
Javasolta a DALI felvételét a 
népfőiskolai tagintézmények 
sorába, valamint nagyban tá-
mogatta, és segítette a vasút és 

a létesítmény közös munkájá-
nak megfelelő szintre emelését 
és azon tartását. Pál Gábor a 
Nemzetközi Vasutas Kulturá-
lis Egyesület magyar tagozatá-
nak vezetője is. Munkásságát 
Köztársasági Arany Érdemke-
reszttel, a Magyar Érdemrend 
Lovagkeresztjével, legutóbb 
pedig a Pesti Vigadóban Rét-
vári Bence által átadott Bánffy 
Miklós-díjjal méltatták.

A Hatvan Város Sportjáért 
Díszoklevelet Laska Ben-
ce kick-box bajnok, egyéni 
sportoló vehette át. Első ko-
moly nemzetközi eredményét 
12 évesen érte el, a World 
Kickboxing Federation vi-
lágszervezet Világbajnoksá-
gán aranyérmet szerzett. Az 
ifjúsági korosztályos magyar 
bajnokságok, illetve nemzet-
közi kupák elnyerése mellett 
a Hatvani Harcosok Éjszakája 
gálának állandó győztes sze-
replője volt az elmúlt években. 

Jövőbeli tervei között szere-
pel a kick-box olimpiára való 
bekerülés. Eddig elért ered-
ményei, elszántsága, kitartása, 
szorgalma és kvalitásai által 
sikerrel képviselhetné hazán-
kat a Los Angeles-i Olimpián.

Az ünnepi eseményen ad-
ták át a kéklámpások kitün-
tetéseit is. A Szent György 
kitüntető emlékérmet Rőczey 
György rendőr főtörzszászlós, 
a Szent Flórián kitüntető 
emlékérmet Varga Gergely 
tűzoltó főtörzsőrmester, a 
Szent Kamill kitüntető em-
lékérmet pedig Virág Attila 
mentőtechnikus, állomásve-
zető vehette át. A Hatvany 
Lajos kitüntető emlékdíj – a 
magyar nyelvért elismerést 
Péter Nóra és Vezsdel Evelyn 
kapta meg. Az rendezvényt 
Szabó Noémi és Bárkányi 
Éva előadása, majd állófoga-
dás zárta.

Varga Dorottya

Az eseményen több észrevé-
tel is érkezett a hatvaniaktól 
a városvezetés részére. Téma 
volt például a járdák állapo-
ta, valamint a város fejleszté-
se. Ezt követően folytatódott 
a testületi ülés, ahol a képvi-
selők huszonhét napirendi 
pontról döntöttek. Határoz-
tak egyebek mellett a civil 
alap pályázatairól, valamint 
a zöldterület-fejlesztésekről 
és az újfelújításokról is.

A szeptember végi 
testületi ülés első 
napirendi pontja a 

közmeghallgatás volt. Ennek 
részeként a hatvaniak több 
észrevétellel és kérdéssel ér-
keztek a városvezetés felé. 
Szál Ferenc a járdák minő-
ségével, valamint a Hegyalja 
úton megnövekedett átmenő 
forgalommal kapcsolatban 
szólalt fel. – Szeretnénk ezt 
a dolgot rendezni forgalom-
lassítással, vagy súlykorláto-
zással, mert bár ki van téve, 
hogy 12 méternél hosszabb 
jármű nem hajthat be, de ez 

nem érdekli a közlekedőket – 
részletezte. Felvetéseire Hor-
váth Richárd polgármester 
válaszolt, aki elmondta, hogy 
a sebességkorlátozás betarta-
tása nem önkormányzati, ha-
nem rendőrhatósági feladat, 
a városvezetés pedig többször 
jelezte már számukra, hogy 
ellenőrizzék az ott közlekedő 
autókat. Hozzátette, a fek-
vőrendőr kihelyezését pedig 

a buszforgalom akadályoz-
za. – Mindezek ellenére, ha 
az utcalakók is egyetértenek 
ezzel kapcsolatban, akkor to-
vább folytathatjuk majd ezt a 
beszélgetést forgalomlassító 
szigetek elhelyezéséről, ame-
lyek egyébként megfelelnek a 
jogszabályi háttérnek. Vagyis 
ezzel valamilyen módon ren-
dezhetjük ennek a kérdését – 
hangsúlyozta.

Varga Ferenc szerint a la-
kosok nem kapnak megfelelő 
tájékoztatást a testület mun-
kájáról, továbbá megemlítette 
a sportcsarnok körüli korábbi 
eseményeket, majd érdeklő-
dött Újhatvan további fejlesz-
téséről is. Ezekre a felvetések-
re is a polgármester válaszolt. 
– Mi vagyunk az első város-
vezetés Hatvan történetében, 
amelyik tervszerűen elkezdte 

felújítani a járdákat, előttünk 
senki nem foglalkozott ezek-
kel. Újhatvan esetében 2014-
től 416 millió forintot költöt-
tünk útfelújításra, 2019-től 
2022 végéig pedig 57 millió 
forintot járdákra – közölte.

A közmeghallgatáson fel-
vetődött még a közösségi 
költségvetés témája is, ezzel 
kapcsolatban a Horváth Ri-
chárd azt válaszolta, hogy a 
városvezetés fő célja továbbra 
is az, hogy a hatvaniak együtt 
döntsenek, éppen ezért jövőre 
is folytatják ezt a hagyományt, 
így a jövő évi költségvetés-
ben is elkülönítik a közössé-
gi költségvetéshez szükséges 
100 millió forintot.

Ezt követően a testületi-
ülésen folytatódott a napi-
rendi pontok tárgyalása. A 
képviselők egyebek mellett 
határoztak a Bursa Hunga-
rica ösztöndíjpályázathoz 
való csatlakozásról és a civil 
alap pályázatairól is, amely 
részeként most összesen 112 
szervezet kapott támogatást. 
Ezeken túl döntöttek még a 

zöldterület-fejlesztésekről és 
az újfelújításokról is. Ezzel 
kapcsolatban a polgármester 
azt mondta: azért van lehe-
tőség a beruházásokra, mert a 
városvezetés ebben a rendkívül 
nehéz gazdasági helyzetben is 
eredményesen gazdálkodott. 
–Az első félélves számainkon 
azt látjuk, hogy ez a fajta gaz-
dálkodás eredményes volt, és 
vannak olyan pénzösszegek, 
amelyeket a városra tudunk 
fordítani, így tudjuk megvaló-
sítani a zöldterületek és a köz-
területek felújítását, és most 
konkrét projektről szavaztunk, 
amelyek több mint 100 millió 
forintba kerülnek, és ezt saját 
forrásból tudjuk megvalósíta-
ni – hangsúlyozta.

A képviselő-testületi ülésen 
elfogadták továbbá Hatvan 
város óvodáinak a mosta-
ni nevelési évre vonatkozó 
munkaterveit, továbbá a kép-
viselők határoztak a Hatva-
ni Bajza József Gimnázium, 
valamint a Bajza Alapítvány 
támogatásáról is.

Rácz-Szénási Réka

Köles Józsefet választották meg 
a város díszpolgárává

Közmeghallgatás 
és városfejlesztés 
a testületi ülésen
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Már letölthető az ingyenes 
Hatvan App Android és IOS 
rendszerre is. A könnyen 
kezelhető alkalmazás célja, 
hogy a hatvaniakhoz még 
gyorsabban eljuthassanak a 
legfrissebb hírek, informá-
ciók és a városban elérhető 
szolgáltatásokkal kapcsola-
tos tudnivalók. 

Hatvan mostantól egy 
karnyújtásnyira van 
minden lakos és 

látogató számára, köszönhe-
tően az új Hatvan Appnak. 
Az okostelefonra ingyen le-
tölthető alkalmazás a város 
minden szegletéről hasznos 
információkat és szolgál-
tatásokat kínál – jelentette 
be a polgármester. Horváth 
Richárd hozzátette, a város-
vezetés alapelve, hogy a hat-
vaniak együtt döntenek, így 
az ő kérésüknek megfelelően 
dolgozták ki az applikációt 
– A városvezetés újabb mér-
földkőhöz érkezett ezzel az 
applikációval. A Hatvan App 
segítségével a lakosok gyorsan 
és naprakészen tájékozódhat-
nak a várost érintő ügyekről, 
szolgáltatásokról, programok-
ról, és itt van egy olyan funk-
ció, amely még szorosabbra 

fűzi a hatvaniak és a városve-
zetés közötti kapcsolatot, ez 
pedig az igényfelmérés, ami 
arról szól, hogy rendszeresen 
megkérdezzük a hatvaniakat 
mit és hogyan szeretnének 
megvalósítani, milyen meglá-
tásaik vannak Hatvannal kap-
csolatban – hangsúlyozta.

A Hatvan App Android és 
IOS platformokon egyaránt 
elérhető. A letöltés után pedig 
a használata sem bonyolult. A 
főoldalon rögtön az időjárásról 
és névnapokról lehet tájéko-
zódni, lejjebb görgetve pedig 
a Hatvani Hírlap legfrissebb 
hírei mellett egészségügy-
gyel, városi eseményekkel és 
programokkal kapcsolatos 
információk találhatók – ma-

gyarázta az RNDL Apps Kft. 
ügyvezetője. Ládi Tamás hoz-
zátette, a Hatvan App fejlesz-
tése során a fő szempont az 
volt, hogy olyan alkalmazást 

készítsenek, amit az időseb-
bek is megértenek, ugyanak-
kor a fiatal generációnak is 
érdekes és izgalmas lehet. – A 
hírek, események, fájl letöltés, 
felhasználói fiók regisztráció, 
értesítések fogadása, hogy 
mindig azonnal és első kézből 
legyen tájékoztatva minden-
ki, a közvéleménykutatás, egy 
kis kvíz és egy kis játék, ezek 
mind fontosak voltak, hogy 
belekerüljenek az alkalma-
zásba, hogy ne csak egy sima 
applikáció legyen, hanem egy 
szerethető és kellemes fel-
használói élményt nyújtson – 
mondta.

A Hatvan Appban állás-
hirdetéseket is lehet olvasni, 
az alkalmazásban a külön-
böző ügyintézésekhez kap-
csolódó dokumentumok is 
letölthetők, ráadásul a Hatvan 
Kártyát is lehet használni a 
rendszeren belül, így ez ki-
válthatja a plasztik kártyát. A 
havi kvíz pedig már elérhető, 
az első kérdés a Hatvany La-
jos Múzeumban a szeptember 
végén megnyílt Rippl-Rónai 
kiállításhoz kapcsolódik, azok 
között pedig akik helyesen 
válaszolnak, belépőjegyet sor-
solnak a tárlatra.

Rácz-Szénási Réka

Elkészült Hatvan applikációja



Péksüteménnyel és gyü-
mölcslével lepték meg a 
kerékpárral közlekedőket 
Óhatvanban a Kossuth té-
ren, Újhatvanban pedig a 
templomnál. A bringás reg-
geli évek óta nagyon népsze-
rű a városban idén pedig egy 
újítást is bevezettek, bringás 
uzsonnát is osztottak dél-
után a kerékpárosoknak. A 
mozgást, a környezettudatos 
közlekedést és az egészsé-
ges életmódot népszerűsítő 
program az Európai Mobili-
tási Héthez kapcsolódik.

A kétkeréken utazó-
kat meglepetés várta 
az óhatvani Kossuth 

téren és az újhatvani temp-
lomnál. A szervezők péksü-
teménnyel és gyümölcslével 
kínálták azokat, akik az al-
ternatív közlekedésnek ezt a 
fajtáját választották. A leg-
többen nemcsak alkalom-
adtán porolják le a biciklit, 
hanem a mindennapos városi 
közlekedéshez is azt hasz-
nálják. – Szerintem, ha nincs 
ideje az embernek sportolni, 
akkor ez egy jó mozgásfor-
ma lehet, ráadásul, a stressz 
levezetésére is alkalmas. Te-
hát én ajánlom mindenkinek 
a biciklizést kicsit sportként, 
kicsit hobbiként, csak kerék-
pár legyen meg legyen hozzá 
erő hajtani – hangsúlyozta 
Magyar Istvánné. Hatvanban 
sokan járnak dolgozni és isko-
lába elektromos rollerrel, vagy 

biciklivel, például az általános 
iskolás Szűcs Achilles Donát 
is, aki nagyon örült a reggeli-
nek. Azt mondta, azért szeret 
biciklizni, mert így rendsze-
resen mozog és hozzájárul a 
környezet védelméhez.

A bringás reggeli most is 
kapcsolódott az Európai Mo-
bilitási Héthez, a célja pedig a 
környezettudatos közlekedés 
és az egészséges életmód nép-
szerűsítése. A városban már 
most is minden feltétel adott a 
biztonságos kerékpározáshoz, 
és a lehetőségek folyamatosan 
bővülnek – mondta Horváth 
Richárd polgármester. Hoz-
zátette, az elmúlt években 
több bicikliutat hoztak létre, 
ezeket a fejlesztéseket pedig 
szeretnék folytatni, hiszen 

ez egy korszerű közlekedési 
mód. Hangsúlyozta, Hatvan 
2015-ben már elnyerte a bi-
ciklisbarát település címet. 
– Aki teheti, ne használja az 
autót, hiszen ennek többféle 
pozitív hatása van. Nyilvánva-
lóan nagyon nehéz ezt meg-
tenni a mindennapokban, de 
ha valaki mégis a biciklit vá-
lasztja, akkor egy kicsit a kör-

nyezetéért és az egészségéért 
is tesz. A városvezetés pedig 
a jövőben is mindent meg-
tesz azért, hogy megtalálják, 
és lehetőséget biztosítsanak 
azokra az alternatív közleke-
dési módokra, amelyek alkal-
masak arra, hogy kiváltsák a 
gépjárműveket, ilyen például 
a nemrégiben elindult e-roller 
rendszer is – mondta.

A bringás reggeli mellett 
idén először délután a bicik-
liseknek uzsonnát is osztot-
tak, így a munkából vagy is-
kolából hazafelé tekerőket is 
megajándékozták, ők is pék-
süteményt és gyümölcslevet 
kaptak szintén két helyen, az 
újhatvani templom előtt és 
Óhatvanban a Kossuth téren.

Rácz-Szénási Réka
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A tárlat anyaga a Kaposvári 
Múzeum gyűjteményéből 
érkezett a városba, amelyek 
között nemcsak festmények, 
hanem az alkotó személyes 
tárgyai is megtalálhatók. 
Hatvan az első nem megyei 
jogú város, ahol láthatóak 
ezek a képek. A kiállítás de-
cember 23-ig tekinthető meg.

Szeptember végén tar-
tották meg a Rippl-
Rónai-kiállítás nyitó-

ünnepségét a Hatvany Lajos 
Múzeumban. A rendezvényen 
részt vett Ábrahám Leven-
te, a kaposvári Rippl-Rónai 
Múzeum igazgatója, aki el-
mondta, hogy a gyűjteményt 
csak kivételes esetekben ad-
ják kölcsön, Hatvan pedig az 
első nem megyei jogú város, 
ahol láthatóak ezek a képek. 
A kiállítás megnyitóján Hor-
váth Richárd polgármester 
azt mondta, egy településnek 
nemcsak gazdaságilag, hanem 
kulturálisan is erősnek kell 
lennie, ezért is támogatja a vá-
rosvezetés az ilyen nagyszabá-
sú kiállításokat, eseményeket. 
– Három éve megfogalmaz-
tuk, hogy Hatvanban szeret-
nénk nemzetközi szinten is 

jelentős tárlatokat rendezni, 
így érkeztek városunkba a 
Munkácsy-képek, most pedig 
Rippl-Rónai József alkotásai, 
ami egy újabb mérföldkő a 
településünkön. Fontosnak 
tartjuk, hogy helyben is meg-
találják a kultúrát kedvelők a 
számukra megfelelő progra-
mokat – hangsúlyozta.

A hivatalos nyitóünnepség 
után a nagyközönség számá-
ra is megnyílt a tárlat, az első 

vendégeket Pál-Simon Kor-
nélia művészettörténész, a ki-
állítás kurátora vezette végig. 
Elmondta, több festményt, 
grafikát és Rippl-Rónai József 
személyes tárgyait is megte-
kinthetik itt az érdeklődők. 
Hozzátette, a kilencven mű-
tárgyat öt teremben helyezték 
el kronológiai sorrendben, az 
első szobában a fekete korszak 
képei jelennek meg, majd a 
másodikban kaposvári hazaté-

rése utáni alkotásait láthatják 
az érdeklődők. – A követke-
ző szoba lényegében két egy-
másba nyíló terem, az elsőben 
grafikákat láthatnak a látoga-
tók, illetve külön megjelenik 
a Zorka-ciklus is, és a magyar 
irodalom alakjai. Az ebből nyí-
ló helyiségben megjelennek a 
férfiak, a pasztellképek, a csa-
ládi vonatkozású festmények, 
és a fő teremben kaptak helyek 
azok az ábrázolások, amelyek 

1899-ben a Pireneusokban 
készültek, továbbá a művészi 
út ékessége, a „kukoricás ké-
pek”. Ezt a teret úgy szerettük 
volna kialakítani, hogy felve-
zetjük az életutat, a legvégén 
jön a csattanó, honnan indult 
Rippl-Rónai és hova jutott el, 
az egész életmű pedig a láto-
gató elé tárul – tette hozzá.

Kökény Ferenc, a Hatvany 
Lajos Múzeum igazgatója el-
mondta, hogy több hónapos 
tervezésre és előkészületre 
volt szükség a tárlat megva-
lósításához. A termeket úgy 
alakították ki, hogy egy ilyen 
nagyszabású kiállítás bizton-
sági szempontjainak is meg-
feleljenek. Hangsúlyozta, ez 
a program minden korosztály 
számára érdekes lehet. Mint 
mondta, a múzeum tárlatve-
zetésekkel is készül. – Úgy 
gondolom, hogy aki szereti a 
művészetet, szereti a szépet, 
meg akarja mutatni a gyerme-
keinek, unokáinak, vagy egy 
pedagógus el akarja hozni az 
osztályát, mert úgy érzi, hogy 
ezzel csak több lehet a diák, 
tegye meg, hiszen ez sokkal 
többről szól, mint egy élmény! 
Szerintem nagyon keresett 
lesz a kiállítás – mondta.

A Rippl-Rónai-kiállítás 
december 23-ig látogatható, 
a teljes árú belépő 1800 fo-
rintba kerül, míg a diákok, 
valamint a 70 év felettiek 900 
forintért nézhetik meg a mű-
tárgyakat.

Rácz-Szénási Réka

Szeptember 21-e az Alzheimer-kór világnapja, melynek célja 
felhívni a figyelmet a betegséggel kapcsolatos tévhitekre, il-
letve az érintettek életkörülményeinek javítására. A Hatvany 
Lajos Múzeum udvarán ebből az alkalomból szenior öröm-
táncosok gyűltek össze, akik egy flashmobot adtak elő.

Szenior örömtáncosok 
töltötték meg a Hat-
vany Lajos Múzeum 

udvarát, hogy közösen hívják 
fel a figyelmet az Alzheimer-
kórra és annak megelőzésének 
fontosságára a világnap alkal-
mából. Zsitvay Katalin, szeni-
or örömtánc oktató azt mond-
ta: ez a mozgásforma nemcsak 
azért közkedvelt, mert a zene 
és a tánc jó hatással vannak az 
idősödő szervezetre, hanem 
azért is, mert a szépkorúak új 
baráti kapcsolatokat alakít-
hatnak ki közben. – Az öröm-
tánc nagyon jó módszer arra, 
hogy a demenciával küzdőket 
kondicionálja, emellett meg-
előzheti a szellemi leépülést is. 
A kimutatások szerint egyre 
többeket érint a memóriaza-
var, átlagosan a 80 év feletti 
lakosság 20 százalékánál for-
dul elő – emelte ki.

A figyelemfelhívó prog-
ramhoz nem csak hatvaniak 
csatlakoztak, egy budapesti 

közösség is részt vett az ese-
ményen. A vendégszereplő 
csoport tagjai is rendszeresen 
táncolnak. Weimann Gabri-
ella elmondta, hogy heti több 
alkalommal gyűlnek össze és 
a foglalkozások egyre népsze-
rűbbek, ugyanis az érdeklő-
dők mindig megtapasztalják 
az örömtánc jótékony hatása-
it. – A szenior örömtánc nem 
tartalmaz bonyolult lépéseket, 
ugyanis elsősorban az idősebb 
korosztály számára fejlesz-
tették ki. Ez a mozgásforma 
segít az egészségünk megőr-
zésébe és tagjaink mindig jól 
szórakoznak a programjain-
kon – részletezte.

 A budapesti örömtáncosok 
egy ajándékkal is készültek a 
Hatvany Lajos Múzeum szá-
mára. Egy csaknem 100 éve 
íródott Bibliát adományoz-
tak a gyűjteménybe, melyet 
Kökény Ferenc, az intézmény 
igazgatója vett át.

Rimán Alexandra

A szenior örömtánc 
segíthet megelőzni 
a demenciát 

Megnyílt a Rippl-Rónai-kiállítás

A programhoz bárki csat-
lakozhatott, a cél az volt, 
hogy felhívják a figyelmet a 
környezetbarát közlekedé-
si módokra. Az esemény az 
Európai Mobilitási Héthez 
kapcsolódott.

Biciklisekkel telt meg 
a Kossuth tér az au-
tómentes napon. 

Hatvanban is felvonultak 
a kerékpárosok az Európai 
Mobilitási Héten, hogy nép-
szerűsítsék ezt a közlekedési 
formát és felhívják a figyel-
met a környezetvédelemre. 
Az eseményhez nemcsak 
felnőttek, hanem gyerekek 
is csatlakoztak, jelen voltak a 
Kodály Zoltán Általános Is-
kola, valamint az Ötös Szá-
mú Általános Iskola tanulói 
is, akik a rajt előtt még be-
melegítették magukat. Nagy 
Varga Mátyás, ötödik osztá-

lyos tanuló azt mondta, na-
gyon szeret biciklizni.

A programot Horváth Ri-
chárd polgármester nyitotta 
meg, aki köszöntőjében az 
egészség fontosságára hív-
ta fel a figyelmet. Ezt kö-
vetően egy rövid eligazí-
tás után a polgárőrök és a 
közterületfelügyelet mun-

katársai felvezetésével végül 
útnak indultak a biciklisek. 
Egy kört tettek az Iskola 
utca irányába, majd a Hegy-
alja út felől kanyarodtak visz-
sza a főtérre. A kerékpáros 
felvonulás évek óta népszerű 
esemény a városban – hang-
súlyozta Tarsoly Imre, ön-
kormányzati képviselő, az 

Oktatási Művelődési, Sport 
és Ifjúsági Bizottság elnö-
ke. – Ezzel a programmal 
az egészséges életmódra, a 
környezettudatosságra sze-
retnénk felhívni a figyelmet, 
azt hiszem ma már minden-
ki számára egyértelmű, hogy 
óvnunk kell a Földet. Hatvan 
pedig kifejezetten ügyel arra, 
hogy lehetőséget biztosítson 
azoknak, akik autó nélkül 
szeretnének közlekedni, a 
városvezetés pedig a jövőben 
is mindent megtesz azért, 
hogy minél többen kapjanak 
kedvet a biciklizéshez, rolle-
rezéshez – mondta.

A bicikliseket a rendez-
vény végén ajándékkal lepték 
meg. Az eseményt pedig a 
tervek alapján jövőre is meg-
rendezik majd, hogy minél 
több embert ösztönözzenek 
az egészséges életmódra.

Rácz-Szénási Réka

Felvonultak a kerékpárosok 
az autómentes napon

Reggeli és uzsonna is járt a bringásoknak

Ezentúl Pálhidy Mihály nevét viseli a vasútállomás előtti tér. 
Ez a névváltozás pedig az emberi értékekre és az önfeláldo-
zás példájára hívja fel a figyelmet. Szeptember 20-án meg-
emlékezést tartottak az 1944-es tragikus eseményekről, ami-
kor a szövetségesek bombázásokat hajtottak végre az ország 
különböző pontjain, köztük Hatvanban is. A vasútállomás 
akkor jelentős károkat szenvedett, de azóta nemcsak helyre-
állt, hanem a város egyik meghatározó jelképévé vált. 

Pontban 12:50-perckor 
ismét megszólalt a 
bombariadót jelző szi-

réna a hatvani vasútállomáson 
szeptember 20-án. Minden 
évben így kezdődik az em-
lékezés a most már 79 évvel 
ezelőtti bombázásra, amikor 
is a szövetségesek nagymé-
retű légicsapást mértek az 
ország ipari, mezőgazdasági 
és közlekedési központjaira, 
így Hatvanra is. A közelben 
lévő légópincék sem tudtak 
ellenállni az 1944-ben kilőtt 
modern szárnyas bombák 
erejének és papírdobozként 
égve váltak a lángok marta-
lékává, a bennük oltalmat és 
menedéket kereső civilekkel 
együtt. Csak azok élték túl 

a támadást, akik a vasútál-
lomásról kihúzott szerelvé-
nyekre tudtak felszállni. S 
bár a régi városrész érintetlen 
maradt, a pusztítás és pusztu-
lás nagyságrendjét jelzi, hogy 
a háború befejeztével Hatvant 
a legromosabb településnek 
nyilvánították. Az áldozatok 
számát pedig máig nem tud-
ni pontosan. Az eseményen 
Horváth Richárd polgármes-
ter felidézte a tragédia sú-
lyát, és kifejezte elismerését 
azoknak, akik hősies helyt-
állásukkal sok ember életét 
megmentették. A városvezető 
beszédében hangsúlyozta az 
emberi élet értékét és a fe-
lelősségvállalás fontosságát. 
- Mi hisszük, hogy egyetlen 

ember élete is többet ér azok-
nál a céloknál, melyekért oly 
könnyen áldozzák fel őket! 
Mi, hatvaniak itt és most 
újra kijelentjük, hogy mi az 
élet szentségében hiszünk! 
Mi a törődés, a gondoskodás 
fontosságában hiszünk! Mi 
abban hiszünk, hogy óvnunk, 
védenünk kell azt, amit ránk 
bíztak, legyen az épített kör-
nyezet vagy természeti érték! 
– hangsúlyozta.

Horváth Richárd külön 
említést tett Pálhidy Mihály-
ról, az állomásfőnök-helyet-

tesről, aki bátor döntéseivel 
és tevékenységével sokakat 
mentett meg a bombázás kö-
vetkezményeitől. Pálhidy 
Mihály példája továbbra is 
emlékeztet bennünket, hogy 
egyetlen ember egyetlen dön-
tése milyen nagy változást 

eredményezhet az életben. 
A városvezető hangsúlyozta, 
a hatvani vasútállomás előtti 
tér nevének megváltoztatá-
sa e hős tiszteletére a város 
elkötelezettségét mutatja az 
emberi értékek védelme mel-
lett. A hatvaniak számára ez 
a tér mostantól egy szimbó-
lum lesz az emberi bátorság 
és felelősségvállalás fontos-
ságáról. – Pálhidy Mihály 
egyetlen döntése emberéletek 
százait jelentette akkor, ami-
kor az életet olcsón mérték! 
E hatvani hős megtestesítette 
mindazt, amiben hatvaniként 
hiszünk. E hitünkből fakad 
a képviselő-testület azon 
döntése, hogy a vasútállomás 
előtti tér mostantól Pálhidy 
Mihály nevét viselje, emlé-
keztetve mindannyiunkat 
arra, hogy egyetlen ember 
egyetlen bátor döntése is em-
beréletek százait mentheti 
meg! – mondta.

Az eseményen ezt követően 
az önkormányzat, valamint a 
jelenlévő pártok, civil szerve-

zetek, egyesületek, valamint 
Pálhidy Mihály fia, Pálhidy 
Csaba és felesége, Székely 
Zita, lányuk valamint unoká-
ik helyezték el az emlékezés 
koszorúját a vasútállomás fa-
lain található emléktáblákra. 
Pálhidy Csaba azt mondta, 
jó érzés látni, hogy mennyi 
ember őrzi és tiszteli édesapja 
emlékét Hatvanban. Hang-
súlyozta, a fiatal generáció-
nak elengedhetetlen, hogy 
legyenek hasonló példaképe-
ik, mint az édesapja volt. – 
Szükséges, hogy az embernek 
legyenek példaképei, olyan 
példaképek, akiknek a köve-
tése olyan dolgokra tudja az 
embert rávenni, amelyek az 
emberiséget, a környezetün-
ket, a szomszédokat, a mun-
katársakat előreviszi, és az 
életet jobbá teszi – közölte.

A megemlékezésen a Hat-
vani Ötös Számú Általános 
Iskola diákjai adtak műsort, 
amiben felidézték a légitáma-
dás lelket rázó pillanatait.

Rácz Szénási Réka

A hős Pálhidy Mihályról nevezték el az állomás előtti teret
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Most is bárki rajtvonalhoz 
állhatott az Éjszakai futá-
son a Zagyva-ligetben. Ez 
volt a második alkalom, 
hogy megszervezték ezt a 
programot az autómentes 
napon. A szervezők hangu-
latvilágítással is készültek 
a futóknak. Az eseményen 
csaknem ötven fő vett részt.

A Zagyva-ligeti futó-
pályánál melegítet-
tek azok a gyerekek 

és felnőttek, akik csatlakoz-
tak az Éjszakai futáshoz. A 
kerékpáros felvonulás után 
ez volt a következő prog-
ram az autómentes napon. 
Az eseményen csaknem 
ötvenen vettek részt, nem-
csak egyénileg indultak, 
civil szervezetek is képvi-
selték magukat. A Hatvani 
Taekwon-do Klub például 
több mint tíz fővel érkezett. 
Vezetőjük, Dudás Attila 
elmondta, hogy örömmel 
jöttek el a kezdeményezés-
re. – Minden tagunk életé-
ben fontos szerepet játszik 
a sport, részvételünkkel a 
város sportéletének színe-
sítéséhez szeretnénk hozzá-
járulni – mondta.

Alapos átmozgatás után 
rajtvonalhoz álltak a részt-
vevők. A rendezvényen 

nem volt előre meghatá-
rozott táv, mindenki annyi 
futott, amennyit akart. A 
szervezők zenével és han-
gulatfénnyel is készültek, 
mintegy 25 fa borult szí-
nes világításba. Czmorek 
Piroska, Hatvan futónagy-
követe hangsúlyozta, hogy 
az esemény lehetőség arra, 
hogy felhívják a figyelmet 
a sportolás jótékony hatá-
saira. – Ez egy remek alka-
lom, hogy népszerűsítsük 
az egészséges életmódot. 
Izgalmasabbá teszi a futást, 
hogy a pálya színes fények-
kel van megvilágítva. A 
levegő is nagyon kellemes 
így este, napközben még 
mindig elég meleg van a 
szabadtéri sportoláshoz. Jó 
kezdeményezésnek tartom, 
hogy közösen mozogha-
tunk – részletezte.

A célban minden futót 
hűsítővel vártak, és sporto-
láshoz hasznos ajándékkal 
is meglepték őket. Az ese-
mény az Európai Mobilitási 
Héthez kapcsolódóan való-
sult meg, amihez már évek 
óta csatlakozik Hatvan. A 
programsorozat célja, hogy 
felhívja a figyelmet a kör-
nyezettudatosságra és a 
fenntartható közlekedésre.

Varga Dorottya

Éjszakai futás
a Zagyva-ligetben

Balázs Ervin aranyérmet szerzett az ITF Taekwon-do világ-
bajnokságon egyéni férfi erőtörésben. A sportoló bronzérmet 
is nyert edzőjével, Szász Péterrel és négy másik társával férfi 
csapat erőtörésben. A Finnországban megrendezett esemé-
nyen 5 fő képviselte Hatvant a TKD Spirit egyesületből.

Tortával ünnepeltek a 
TKD Spirit Egye-
sület tagjai. Nemrég 

tért ugyanis haza csapatuk a 
Finnországban szeptember 4. 
és 10. között megrendezett 
ITF Taekwon-do Világbaj-
nokságról. A megméretteté-
sen Balázs Ervin egyéni férfi 
erőtörésben aranyérmet szer-
zett. A sportoló 2018 óta ak-
tívan edz, ezalatt az idő alatt 

több eredményt ért el, négy-
szeres magyar bajnok, négy-
szeres nemzetközi bajnok, 
Európa-bajnokságon pedig 
harmadik helyezést szerzett. 
Balázs Ervin elmondta, hogy 
a taekwon-do alapja a tiszte-
let, alázat és kitartás.

– Nagyon sokat gyakorol-
tam és erősítettem. Keresz-
tény ember vagyok, fontosnak 
tartom az imádkozást, hogy 

ne csak fizikailag, hanem lel-
kileg is a legjobb formámat 
hozzam. Ha mentálisan is ki-
egyensúlyozott vagyok, akkor 
tudom a legjobbat nyújtani. 
Így sikerült megnyernem a 
világbajnokságot – részletezte.

Szász Péter, a TKD Spirit 
Egyesület vezetője elmondta, 
hogy Balázs Ervin verseny-
számában 40 sportoló indult. 
Az első körben maximális 
pontszámot ért el, svéd el-
lenfele széttörésnél az első 
oldalrúgásnál még tartotta a 
tempót, a második törésnél a 
négy műanyaglapot azonban 
már nem tudta ököllel eltörni, 

a magyar sportolónak viszont 
sikerült, így ő lett a világbaj-
nok. – Még világbajnokságon 
sem sikerült négy lapot ököl-
lel eltörni, ez ritka dolog. Na-
gyon ügyes volt Ervin, büszke 
vagyok rá – tette hozzá.

Legutóbb 32 éve, 1991-
ben az angliai világbajnoksá-
gon szerzett magyar sportoló 
aranyérmet ebben a verseny-
számban, akkor Vajky Lász-
ló állt a dobogó tetejére. Ő 
is eljött az eseményre, ahol a 
hatvani eredményeket ünne-
pelték. Az egykori világbaj-
nok elmondta, hogy a szőnyeg 
széléről izgulta végig Balázs 
Ervin megmérettetését. – 
Számomra nem volt megle-
petés az eredménye, mert na-
gyon erős. Amikor 2-3 évvel 
ezelőtt bekerült a köztudat-
ba, sokan kétkedve fogadták, 
utána a teljesítménye alapján 
kivívta mások tiszteletét – fo-
galmazott.

A világbajnokságon öt fő 
képviselte Hatvant. Gyerek 
kategóriában Kukucska Jó-
zsef, ifjúsági kategóriában 
Fábián Eszter és Bőze Balázs, 
felnőtt kategóriában pedig 
Balázs Ervin és Szász Péter 
indult a megmérettetésen. 
Magyarországot a férfi erőtö-
rő csapat tagjaként képviselte 
Balázs Ervin és Szász Péter, 
akik bronzérmet szereztek. A 
világbajnokságon csaknem 60 
ország, több mint 1100 spor-
tolója képviselte hazáját, Ma-
gyarországról 23 fő vett részt 
az rendezvényen.

Varga Dorottya

Világbajnok lett 
a hatvani sportoló
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